

**Gmina Turośń Kościelna**  
**ul. Białostocka 5**  
**18-106 Turośń Kościelna**

BZP.271.3.2023

## **Odpowiedź na pytania nr 2**

*Dotyczy: Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze obejmującym część miejscowości Niewodnica Kościelna „Północy Wschód” w rejonie ulic Trakt Napoleoński i Dąbrowskiego.*

### **Pytanie 1**

Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika, że nawierzchnia utwardzona (z kostki polbrukowej) ulic: Polnej, Myśliwskiej, Sosnowej, Chmielnej i Grzybowej została niedawno wykonana i prawdopodobnie jest na gwarancji jej Wykonawcy. Czy Zarządca Dróg/Inwestor wyłączy gwarancję ww. ulic na odcinkach, na których zaprojektowanie i wykonanie kanalizacji sanitarnej z przyłączami nie będzie możliwe poza nawierzchnią utwardzoną i konieczna będzie rozbiórka i odtworzenie ww. nawierzchni w tym krawężników?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że ul. Polna, Myśliwska, Sosnowa, Chmielna i Grzybowa są objęte gwarancją, dlatego też roboty w tych ulicach należy uzgadniać z gwarantem.

### **Pytanie 2**

W PFU Zamawiający wspomina o „przywróceniu do należytego (nie gorszego niż pierwotnego) stanu terenu (łącznie z odbudową nawierzchni, nasadzeniem zieleni itp.” po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej. Czy Zamawiający dysponuje wytycznymi/warunkami odtworzenia nawierzchni.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dysponuje wytycznymi/warunkami odtworzenia nawierzchni.

### **Pytanie 3**

Proszę o sprecyzowanie: co Zamawiający ma na myśli wymagając sporządzenia obliczeń kosztów eksploatacji kanalizacji sanitarnej w minimum 2 wariantach? Jakich obliczeń to dotyczy? I o jakie warianty?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać analizę w zakresie przedstawionego wariantu w PFU i modyfikacji tego wariantu np. poprzez dodanie pompowni lub kanalizacji ciśnieniowej.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuszcza realizację prac montażowych, robót ziemnych i odbiorowych w oparciu o normę PN-EN1610 z 2015r., natomiast w zakresie wskaźników zagęszczenia wykopów zgodnie z normą PN-S-02205

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza realizację prac zgodnie z powyższymi normami.

#### **Pytanie 5**

Na geoportalu występują (i zostały wykazane na wizji lokalnej) zbiorniki kanalizacji deszczowej - dokładnie na trasie planowanej kanalizacji sanitarnej (ul. Polna – 2 szt, ul. Myśliwska – 4 szt). Ze względu na uzbrowienie terenu nie ma fizycznej możliwości ich ominięcia w granicach pasa drogowego. Pozostaje przebudowa zbiorników, lub ingerencja w teren prywatny (na co można nie uzyskać zgody). W związku z tym proszę o informację, kto jest właścicielem zbiorników i instalacji KD, oraz czy w razie konieczności projektu i ich przebudowy Wykonawca powinien to uwzględnić w kalkulacji ofertowej? Jeżeli tak to proszę o przekazanie informacji z jakiego materiału są wykonane i szczegółowe informacje na ich temat.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zbiorniki są własnością Zamawiającego. Zamawiający poniżej udostępni link do dokumentacji projektowej ul. Polnej i Myśliwskiej:

Ul. Polna – [http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze\\_aktual/przebudowa-ul-polnej-w-niewodnicy-koscielnej.html](http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze_aktual/przebudowa-ul-polnej-w-niewodnicy-koscielnej.html)

Ul. Myśliwska - [http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze\\_aktual/przebudowa-ul-chmielnej-sosnowej-i-mysliwskiej-w-niewodnicy-koscielnej.html](http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze_aktual/przebudowa-ul-chmielnej-sosnowej-i-mysliwskiej-w-niewodnicy-koscielnej.html)

#### **Pytanie 6**

Zamawiający dn. 08.02.23r. odpowiedział, iż należy podłączyć odbiorców jedynie do granic pasa drogowego i w terenach utwardzonych. Proszę o informację, czy działki niezabudowane, również należy podłączyć?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W terenach utwardzonych należy przewidzieć podłączania także działek niezabudowanych .

#### **Pytanie 7**

Czy Wykonawca w drogach nie utwardzonych ma przewidzieć studzienki / trójniki na sieci, przeznaczone do podłączenia odbiorców? Czy będą one realizowane już na etapie budowania przyłączy przez odbiorców prywatnych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca w drogach nie utwardzonych powinien przewidzieć studzienki na sieci, przeznaczone do podłączenia odbiorców.

**Pytanie 8**

Czy do przyłączenia odbiorców Wykonawca może zastosować studzienki plastikowe fi400mm lub trójniki ? – tyczy się studni montowanych na sieci.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca może zastosować studzienki plastikowe fi400mm, nie zaleca się stosowania trójników. Ostateczne rozwiązania muszą być uzgodnione z gestorem sieci.

**Pytanie 9**

Czy wykonawca w ramach optymalizacji może zastosować studnie sieciowe mniejsze niż 1000mm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni sieciowych mniejszych niż 1000mm. Ostateczne rozwiązania muszą być uzgodnione z gestorem sieci.

**Pytanie 10**

Co oznacza zapis w PFU: ilość pompowni ścieków 2 -3? Czy wykonawca ma przyjąć do oferty 3 pompownie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Program funkcjonalno – użytkowy stanowi materiał wyjściowy do projektowania. Wykonawca wykonując dokumentację projektową określi liczbę faktycznie potrzebnych przepompowni. Należy również dokonać stosowanej analizy, o której mowa w pytaniu 3.

**Pytanie 11**

Teren Inwestycji w znacznej części przebiega po drodze utwardzonej z bruku. Proszę o informację czy drogi te są na gwarancji? Jeżeli tak to czy wykonawca będzie musiał przejąć gwarancję w miejscach prowadzonych robót?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca przejmie gwarancję w miejscach ingerencji w nawierzchnię.

### **Pytanie 12**

Proszę o podanie konstrukcji dróg brukowych do odbudowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Poniżej link do dokumentacji projektowej przebudowanych dróg:

Ul. Polna – [http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze\\_aktual/przebudowa-ul-polnej-w-niewodnicy-koscielnej.html](http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze_aktual/przebudowa-ul-polnej-w-niewodnicy-koscielnej.html)

Ul. Chmielna, Sosnowa, Grzybowa, Myśliwska -  
[http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze\\_aktual/przebudowa-ul-chmielnej-sosnowej-i-mysliwskiej-w-niewodnicy-koscielnej.html](http://bip.ug.turosn.wrotapodlasia.pl/prze_aktual/przebudowa-ul-chmielnej-sosnowej-i-mysliwskiej-w-niewodnicy-koscielnej.html)

### **Pytanie 13**

Czy w przypadku wydłużonej procedury projektowej (np. długie oczekiwanie na uzgodnienia) Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji, jeżeli wydłużenie procedury projektowej będzie spowodowane wydłużonymi terminami uzyskiwania decyzji, opinii i uzgodnień w organach administracji.

### **Pytanie 14**

W SWZ oraz wzorze umowy brak długości gwarancji oraz rękojmi. Prosimy o uzupełnienie dokumentów o te dane.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił pisemnej gwarancji na wykonane roboty na okres 36 miesięcy od daty odbioru końcowego.

### **Pytanie 15**

W związku z tym że prace wykonywane będą w terenie utwardzonym należy przewidzieć w 100 % odtworzenie nawierzchni?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć odtworzenie nawierzchni w miejscu ingerencji w nią.